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حوزه های دانش بنیان و اقتصاد دریا در قشم 
استانداردسازی می شوند

مهدی اســام پناه در خصوص اینکه  چه برنامه های 
برای گسترش و توسعه کسب و کارهای نوین در مناطق 
آزاد به ویژه منطقه آزاد قشم دارید، اظهار داشت: از برنامه 
های این دوره تحولی سازمان ملی استاندارد ایران ورود 
به حوزه خدمات است که البته در قانون تقویت و توسعه 
مصوب مجلس شــورای اسامی هم به اشاره شده که 
یکی از ماموریت های اصلی این سازمان به غیر از کالا، 

خدمات هم است.
وی ادامه داد: این موضوع را برای پیاده ســازی در سال 
۱۴۰۱ هدف گذاری و ۱۰ خدمت اولویت دار را لیست 
کرده ایم که تا پایان سال جاری محقق کنیم، تقریبا از آن 
۱۰ خدمت ۲ خدمت کاما می تواند مرتبط و منطبق با 
مناطق آزاد اقتصادی کشور باشد که یکی از آنها خدمات 

گردشگری است.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران توضیح داد: خدمات 
گردشــگری و استاندارد سازی این خدمات برای بوم 
زیســت مناطق و رونق گردشگری و به همان نسبت 
کســب و کارهای کــه پایه و تکیــه گاه آن می تواند 
گردشگری محور باشد، از گردشگری سامت گرفته 
تا اقتصادی، رفاهی - تفریحی و حتی بعضی از وقت ها 
برای اهالی این مناطق، جزایر و شهرهای اطراف زیارتی 

می تواند تلقی شود.
اســام پناه اضافه کرد: از این رو ما این ها را به کمک 
خود دستگاه های اجرایی استاندارد سازی کرده ایم و 
همانطوری که مستحضر هستید قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد در تبصره یک تا سه ماده ۳ قانون اشاره 
مستقیمی دارد به اینکه تمامی دستگاه های اجرایی تابع 
قوه مجریه مکلف هستند که در راستای استاندارد سازی 
بیایند و بیسیکال هر کدام از وزارتخانه ها و دستگاه های 
اجرایی استانداردهای لازم خودشان را تهیه و تدوین 
کنند. وی گفت: بعد از تهیه و تدوین این استانداردها 
باید آن را در ســازمان ملی استاندارد ایران ملی کنند و 
بعد اگر لازم بود به صورت اجباری و غیر اجباری یعنی 
)تشــویقی و اختیاری( در بیاورند و بعد سازمان ملی 
استاندارد ایران بر روی مدل اجرای این نظامات مربوطه 

و مقررات فنی وضع شده یک نظارتی را داشته باشد.
معــاون رییس جمهور افــزود: از ایــن رو در حوزه 
گردشگری هم به این ترتیب است و ما اکنون برای عید 
پیــش رو )نوروز ۱۴۰۲( طرح ویژه عیدانه را داریم که 
به بوم گردی ها، هتل ها، مراکز تفریحی، شهر بازی ها 
و مراکزی که در نهایت محلی از مواجهه مردم هستند ما 
آنها را با کمک خود دستگاه های اجرایی متولی نظارت 

و ممیزی می کنیم و عملیات مراقبتی را انجام می دهیم 
که ســرانجام آن خدمتی که به مردم داده می شود یک 

خدمت مطلوب، کیفی و رضایت بخش باشد.
وی اظهار کرد: با این توضیحاتی که عرض کردم شما 
را به این هدف گذاری رهنمون می سازم که در واقع با 
این رفت و آمدها کسب و کارهای اس. امی و کوچک 
و متوســط شــکل می گیرد که نمونه آن افتتاح و راه 
اندازی نخستین سوئیت شناور با نام »ستاره سهیلی« در 
روستای نمونه گردشگری سهیلی جزیره قشم است که 
یک کسب و کار گردشگری خدماتی از نوع تفریحی 

تلقی می شود.
اسام پناه با بیان اینکه در جزیره قشم ظرفیت های بکر 
و مغفــول زیادی وجود دارد که این ظرفیت ها ثروتی 
برای کشور است، گفت: این توانایی ها اگر با یک هوش 
و درایتی مدیریت یا حداقل پایلوت شــود در اقتصاد 

گردشگری کشور جواب خواهد داد.
وی اعام کرد: ما در حوزه استاندارد سازی دانش بنیان 
ها و اقتصاد دریا موضوعی است که می شود به صورت 
ویژه در مناطق آزاد به آنها پرداخت و ما این را به کمک 
معاونت علمی و دستگاه های اجرایی به جلو می بریم 
و تا حالا چندین نانو نما و نمادهای مرتبط برای اینکه 
بتواند سی. ای بیزینس شرکت های فناور را رقم بزند، 
صادر کرده ایم و زمینه آن هم می تواند توســط اداره 
اســتاندارد جزیره قشم رقم بخورد و اگر زیر ساخت 
آن ایجاد شــود ما آمادگی ارایه این خدمت را در نگین 

خلیج فارس داریم.

        اقتصاد کیش -   رییس سازمان ملی 
استاندارد ایران از آمادگی این سازمان برای 
استانداردسازی حوزه های دانش بنیان ها و 
اقتصاد دریا با کمک معاونت علمی و فناوری 
رییس جمهور و سایر دستگاه های اجرایی 

در جزیره قشم نگین خلیج فارس خبر داد.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران:
الزاماتِ مهندسیِ بخش کشاورزی  

باید بازبینی شود

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان با اشاره به هزینه های بالایی توسعه واحدهای تولیدی 
بخش کشاورزی، گفت: اگر گلخانه ها، قفس و مرغداری ها الزامات مهندسی بازبینی 

شود و برخی مسائل اقتصادی تر شوند، زمینه افزایش تولید فراهم می شود.
مهدی دوستی در نشست نمایندگان تشکل های کشاورزی استان هرمزگان با وزیر جهاد 
کشاورزی با اشاره به طرح دولت برای اصاح و نوسازی باغات، اظهار کرد: باوجود 
اعتبار مناسبی  که دولت برای این موضوع گذاشته و تاکیدهایی که وجود داشته استقبال 

خوبی از این طرح انجام نشده است.
وی ادامه داد: کشاورزان دغدغه دارند که در مدت نوسازی باغات تا زمانی که به برداشت 

محصول برسد چگونه بتوانند معیشت خود را مدیریت کنند.
استاندار هرمزگان گفت: به نظر می رسد اگر بتوانیم بخشی از تسهیاتی که برای نوسازی 
باغات به کشاورزان اعطا می شود به موضوع رفع مشکل معیشت این قشر در دوران 
نوسازی باغات اختصاص دهیم، درصد استقبال کشاورزان از این طرح افزایش خواهد 

یافت.
دوســتی افزود: در صنعت یک گرفتاری داریم و آن هم اینکه متناســب با صادرات 
محصول تولید نمی کنیم بلکه محصول مازاد بر نیاز کشور را به سمت صادرات سوق 
می دهیم اما در کشاورزی این ضعف اصاح شده و گلخانه ها متناسب با بازار صادراتی 
محصول تولید می کنند که لازم است در این رابطه نیز ضمانتی برای تامین بازار ثابت 

کشاورزان ایجاد شود تا با خیال آسوده تری تولید محصول داشته باشند.
نماینده عالی دولت هرمزگان با اشاره به هزینه های بالایی توسعه واحدهای تولیدی 
بخش کشاورزی، یادآور شد: اگر بشود در بحث گلخانه ها، قفس و مرغداری ها الزامات 
مهندسی بازبینی شوند در افزایش تولید بسیار کمک خواهد کرد، زیرا در هزینه هایی 
که روز اول کشاورز باید برای توسعه صرف کند موجب چندین میلیارد صرفه جویی 

خواهد شد.

استاندار هرمزگان: 

دانشکده هنر هرمزگان  راه اندازی 
می شود 

اقتصاد کیش-    معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: دانشکده 
هنر به زودی با پیگیری استاندار راه اندازی می شود.

احسان کامرانی  در آیین تجلیل از رتبه های برتر کنکور سراسری امسال افزود: راه اندازی 
دانشکده هنر هرمزگان با همکاری دانشگاه های اصفهان و تهران و طی تفاهمنامه چند 

جانبه است.
وی ادامه داد: راه اندازی دانشکده هنر نقش مهمی در شناسایی و شکوفایی استعدادهای 

هنری استان خواهد داشت و هرمزگان در این بخش ظرفیت های ویژه ای دارد.
معاون استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت نیروی انسانی اضافه کرد: پیشرفت تمامی 
کشورهای توسعه یافته مرهون نیروی انسانی متخصص آنهاست و می توان ژاپن را به 
عنوان یکی از مصادیق کشورهای کم بهره از منابع طبیعی و سرشار از نیروی انسانی 

متخصص دانست.
کامرانی خاطرنشــان کرد: آموزش و پرورش نقش مهمی در تربیت نیروی انســانی 
متخصص و توانمند جامعه دارد و ضروری است با برنامه ریزی، بستری فراهم کند 

تا دانش آموزان و دانشجویان تراز انقاب اسامی و تمدن کشور وارد جامعه شوند.
معاون اســتاندار یادآور شد: آموزش و پرورش استان با وجود تمامی محدودیت ها، 
منابع و امکانات، با روحیه جهادی و ایثارگرانه امور آموزشی استان را پیش می برد که 

قابل قدردانی است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان :

موزه مردم شناسی روستای سهیلی 
قشم افتتاح شد

اقتصاد کیش-       موزه مردم شناسی و خانه صنایع دستی روستای سهیلی جزیره قشم 
با حضور جمعی از مسوولان این شهرستان مرزی در ارتباط ویدئو کنفرانسی با وزیر 

کشور به بهره برداری رسید.
این موزه و خانه صنایع دستی در زمینی به مساحت ۴۰۰ متر مربع با زیربنای ۴۰۰ متر 

مربع و با ۴۰ میلیارد ریال اعتبار در ۲ طبقه و ۶ ماه )۱۸۰ روز( ساخته شده است.
این طرح با حمایت خیرین، شرکت تعاونی حرا آباد با عضویت)دهیاری و شورا به 
عنوان سرمایه گذار( به تعداد ۱۳۰ نفر و با هدف تقویت گردشگری، حوزه صنایع دستی 

و مردم شناختی افتتاح شده است.
زندگی سنتی مردم روستای گردشگری سهیلی جزیره قشم و سایر روستاهای غرب 
این جزیره مانند لباس های محلی، گابتون دوزی، کیف دوزی، روبان دوزی، سوزن 
بافی  ها و توربافی در بخش مردم شناسی این موزه به نمایش عمومی گذارده شده و در 
بخش دریانوردی نیز برخی از ادوات صیادی، انواع شناورها دست ساز چوبی و وسایل 

دریانودی قدیمی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است.
موزه مردم شناســی و خانه صنایع دســتی روستای سهیلی جزیره قشم مجموعه ای 
ارزشــمند از میراث فرهنگی وتاریخی مردم سرزمین عجایب هفتگانه را به نمایش 

گذاشته است.
این روستا دارای یک اسکله چند منظوره که تعداد ۹۰ شناور کوچک صیادی با ۲۷۰ 
نفر شاغل و ۱۳۰ فروند شناور قایق، آلاچیق در ۲ مدل دارای سوئیت و بدون سوئیت 

همچنین یک فروند لنج گردشگری ویژه گردشگران که تعداد ۳۹۰ نفر اشتغال دارند.
تعداد ۳۰ غرفه فعال در اسکله با تعداد ۹۰ نفر فعالیت خدماتی، همچنین روستا دارای 
۱۸ واحد بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی است که سال گذشته میزبان تقریبی 

۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.
با توجه به ایجاد اشــتغال در این روســتا حرکت جمعیتی معکوس بوده و از حالت 

مهاجرت از روستا تبدیل به روستای مهاجر پذیر شده است.
روستای سهیلی قشم با دارا بودن نزدیک به ۲ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت )۵۵۰ خانوار( 
که هم اکنون تعداد ۹۴۰ نفر به صورت مســتقیم اشــتغال بکار دارند همگام با توسعه 
گردشگری توانسته سهم بسزایی در توسعه ابعاد مختلف گردشگری پایدار در جزیره 

قشم را پایه  گذاری کند.
حفظ و حراست از میراث ناملموس برگزاری کاس های آموزشی بوم گردی، نگهداری 
ترویج و توسعه جنگل های حرا )مانگرو( و نظایر آن تنها بخشی از فعالیت های این 
روستا در جهت توسعه پایدار گردشگری مسوولانه در سال های اخیر در جزیره قشم 

نگین خلیج فارس است.
شناخت جاذبه های طبیعی مانند کوه سموران )بام سهیلی(، جنگل های حرا )مانگرو(، 
موقعیت توپوگرافی روستا از عواملی هستند که در ایجاد مشاغل جدید نظیر اقامتگاه های 
بوم گردی پخت و ســرو غذاهای بومی )میراث ناملموس(، گسترش و تولید صنایع  
دستی نظیر گابتون دوزی، کیف، روبان دوزی، صنایع دستی دریایی و نظایر آن نقش 

داشته است و باعث پیشرفت اقتصاد سالم در بین مردم این روستا شده است.
در آیین افتتاح موزه مردم شناسی و خانه صنایع دستی روستای سهیلی جزیره قشم محمد 
محمد حسینی فرماندار قشم، حجت الاسام غامرضا حاجبی امام جمعه قشم، شیخ 
محمد صالح امینی امام جمعه اهل سنت روستای طبل از توابع شهرستان قشم، نرگس 
غام پور مدیر کل امور روستایی استانداری هرمزگان، هادی شریف زاده بخشدار حرا، 
عبدالمجید صلغی سهیلی دهیار روستای گردشگری و جمعی از جامعه محلی این 

روستا حضور داشتند.

طرح رتبه بندی فرهنگیان
 در هرمزگان اجرایی شد

اقتصاد کیش-       مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: طرح رتبه بندی فرهنگیان 
از امروز ۲۳ بهمن ماه در این استان اجرایی شد.

محمد قویدل با اعام این خبر به رســانه ها افزود: این طرح نخســت برای همکاران 
فرهنگی بازنشسته که از شهریور ۱۴۰۰ بازنشسته شده اند، اجرا و احکامشان صادر 

می شود.
وی بیان کرد: پس از صدور احکام بازنشستگان فرهنگی، همکاران شاغل در آموزش 
وپرورش در اولویت بعدی هســتند و برابر زمان صدور احکام، پرداختی ها صورت 

می گیرد.
مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان اظهارکرد: افزایش کیفیت آموزشی و اجرای سند 

تحول بنیادی از جمله اهداف این طرح رتبه بندی فرهنگیان است.
قویدل یادآورشد: پس از اجرای طرح رتبه بندی فرهنگیان، دریافتی همکاران فرهنگی 

بنا بر رتبه کسب شده تغییر می کند.
اداره کل آموزش وپرورش هرمزگان ۲۸ هزار نیرو دارد که ۲۵ هزار نفر مشمول طرح 

رتبه بندی می شوند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

تردد دریایی ۳۱۲ هزار گردشگر در هرمزگان 
اقتصاد کیش-      مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۲ 
بهمن ماه بیش از ۳۱۲ هزار مســافر و گردشگر از جاذبه های دریایی هرمزگان دیدن 

کردند. 
حســین عباس نژاد با بیان اینکه تعطیلی اسکله ها و بنادر در شرایط نامساعد جوی، 
صرفا برای ارتقاء سطح ایمنی سفر و سامت جان هموطنان است، افزود: مسافران و 
گردشگران در شرایط نامساعد جوی با شناورهای غیرمجاز و ناایمن به جزایر سفر 

نکنند.
وی با بیان اینکه در تعطیات اخیر ۳۱۲ هزار و ۶۷۹ گردشــگر از جاذبه های دریایی 
هرمــزگان دیدن کردند، عنــوان کرد: هموطنانی که قصد اقامت و اســتفاده از زیر 
ساخت های گردشگری در جزایر را دارند، ساعت سفر به جزایر و بازگشت خود را 
به زمانی غیر از ساعات اوج سفر موکول کنند تا ضمن جلوگیری از ازدحام جمعیت، 

خدمات مناسب تری در بنادر دریافت کنند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان  اعلام کرد :

انجام اولین پهلوگیری شناور 
در بندر جدید خمیر 

اقتصاد کیش-  - مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از بارگیری محموله صادراتی 
حاوی ۱۸۰۰ تن سنگ گج از بندرگاه جدید الاحداث خمیر خبر داد.

حسین عباس نژاد با اشاره به پهلو دهی آزمایشی اولین فروند شناور در ضلع شرقی 
بندرگاه جدید الاحداث خمیر گفت: این شناور بارج یدکش با ظرفیت دو هزار تن 
پــس از انجــام عملیات دریایی و رعایت تمامی الزامات ایمنی ۱۹ بهمن ماه در این 

بندرگاه پهلو دهی شد.
وی افزود: پس از انجام فرآیند اســنادی و بارگیری کالا مقرر شده شناور مذکور در 
سفر نخست خود ۱۸۰۰ تن سنگ گچ را ازمبدا این بندر به مقصد یکی از کشورهای 

همسایه حاشیه خلیج فارس حمل کند.
عباس نژاد گفت: پیشتر نیز به منظور اطمینان از ایمن بودن مسیر دسترسی دریایی به 
بندرگاه بندرخمیر و افزایش دقت در انتخاب موقعیت استقرار عائم کمک ناوبری، 

عملیات سایداسکن سونار بستر دریا انجام شده بود.
وی انجــام هیدرو گرافی کانال مجاور بنــدرگاه و احصاء اطاعات هیدروگرافی 
مســیرهای جنوب غربی از خمیر تا منتهی الیه جنوب غربی جزیره قشــم و مسیر 
شرقی از خمیر تا بندر پل را از دیگر اقدامات در جهت تأمین ایمنی دریانوردی در 

این بندرگاه عنوان کرد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان به تحقق خواست مردم مبنی بر الحاق 
رمپ فلزی با هدف ایجاد بستر مناسب جهت پهلودهی شناورها با کاربری های دیگر 
نیز اشاره ای داشت و تصریح کرد: عملیات ساخت، به آب اندازی و انتقال این سازه 
فولادی به اتمام رسیده و عملیات نصب این رمپ فلزی در ضلع غربی بندرگاه در 

حال انجام است.
بندرگاه خمیر به عنوان یکی از طرح های مهم و راهبردی سازمان بنادر و دریانوردی 
قلمداد می شود که با هدف تسهیل تجارت، رونق صادرات و واردات، ارتقا راندمان 
اقتصادی و نیز رونق بخشی به اشتغال مردم بومی احداث شده و قرار است بزودی 

مورد بهره برداری رسمی قرار گیرد.

پارک اقتصاد دیجیتال هرمزگان 
وارد مرحله اجرایی شد

اقتصاد کیش-      مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات هرمزگان با بیان اینکه اکوسیستم 
کسب و کارهای این حوزه به صورت ناقص شکل گرفته است، گفت: مجوز پارک 
اقتصاد دیجیتال برای این اســتان اخذ شــده و به توانمندسازی و افزودن بر مهارت ها 

کمک می کند.
احد قویدل فرد  اظهار کرد: طرح پارک اقتصاد دیجیتال با انعقاد تفاهم نامه بین استانداری 

هرمزگان و وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات وارد مرحله اجرایی شده است.
وی ادامه داد: البته درحال حاضر قصد نداریم برای پارک اقتصادی دیجیتال دنبال فضای 
فیزیکی بگردیم چراکه جنس این نوع کسب و کارها با کسب و کارهای سنتی متقاوت 
است، چنانچه وقت خود را صرف این مساله کنیم شاید به هدف نرسیم و راه را هم 
نتوانیم آنگونه که برای این عرصه ترسیم کرده ایم بپیماییم، در آن صورت حتی ۱۰ هزار 

متر مربع فضایی فیزیکی هم برای فعالان این عرصه کافی نخواهد بود.
وی اضافه کرد: بنابراین در نخستین اقدام کارگروهی در استان به ریاست استاندار برای 
رفع موانع فعالان اقتصادی دیجیتال و توانمندســازی آنان تشکیل می شود که اولین 

نشست آن در اسفندماه خواهد بود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات هرمزگان گفت: این فعالیت ها به واسطه جدید 
بودن با ابهام در قوانین و موانع و مشکات بسیاری روبرو هستند و به همین دلیل در 

کارگروه مذکور برای رفع مسائل آن ها تاش می شود.
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